
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  664 Registro Generale
DEL 27/05/2013

N°.  55 Registro del Settore
DEL 27/05/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA
DI  CIRCOLAZIONE  AUTOMOBILISTICA  DA  EFFETTUARSI  ENTRO  IL  MESE  DI
MAGGIO 2013

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 664 del 27/05/2013 (C.l. n. 766 del 27/05/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
• questa Amministrazione Comunale è chiamata, nel corso di ogni esercizio finanziario, a garantire il funzionamento 

delle proprie strutture e dei servizi e, conseguentemente, al soddisfo delle spese periodiche di carattere costante e 
ricorrente;

• in tali spese rientrano anche quelle relative alla tassa di circolazione degli automezzi;
• tra gli automezzi di proprietà di questo Ente ve ne sono alcuni per i quali, in base al periodo di 

immatricolazione, vi è l’obbligo di assolvere al pagamento della suddetta tassa entro il mese di 
maggio di ciascun anno (scadenza 30 aprile), come di seguito elencato:

AREA AA.GG.
FIAT PUNTO BA 409 AN €. 130,67 01/05/2013-30/04/2014

VIGILI URBANI
FIAT GRANDE PUNTO DK239PP €. 228,91 01/05/2013-30/04/2014
FIAT GRANDE PUNTO DK240PP €. 228,91 01/05/2013-30/04/2014

RITENUTO necessario procedere ad impegnare e, conseguentemente, liquidare la spesa complessiva di 
euro 588,49, necessaria al pagamento della tassa di circolazione degli automezzi sopra elencati;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
DETERMINA

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 588,49, in favore dell’A.C.I. - Automobil Club Italia, 
per il pagamento della tassa di circolazione automobilistica da effettuarsi entro il mese di maggio 2013, 
imputando la spesa sugli interventi e per gli importi di seguito indicati del corrente bilancio 2013 in corso 
di formazione:

• € 130,67 sull’intervento 1010207, cap. 100, art. 2 “Bolli auto” per i seguenti automezzi in 
dotazione all’Area AA.GG.:

• FIAT PUNTO BA 409 AN;

• € 457,82 sull’intervento 1030107, cap. 500, art. 2 “Bolli auto” per i seguenti automezzi in 
dotazione alla P.M.:

• FIAT GRANDE PUNTO DK239PP;
• FIAT GRANDE PUNTO DK240PP;

2. DI LIQUIDARE la spesa complessiva di euro 588,49 in favore dell’A.C.I. - Automobil  Club 
Italia, con quietanza dell’Economo Comunale Dr.ssa Viva Irene, che provvederà al pagamento della tassa 
di circolazione secondo le modalità riportato nell’allegata tabella dei riferimenti contabili.

Determina  N° 664 del 27/05/2013 (C.l. n. 766 del 27/05/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato e liquidato: euro 588,49 (cinquecentottantotto/49);
Soggetto Beneficiario: A.C.I. - Automobil Club Italia;
Causale: pagamento tassa di circolazione per i seguenti automezzi:

AREA AA.GG.
FIAT PUNTO BA 409 AN €. 130,67 01/05/2013-30/04/2014

VIGILI URBANI
FIAT GRANDE PUNTO DK239PP €. 228,91 01/05/2013-30/04/2014

FIAT GRANDE PUNTO DK240PP €. 228,91 01/05/2013-30/04/2014
Imputazione contabile: sugli interventi e per gli importi di seguito indicati del corrente bilancio 2013 in 
corso di formazione:

• € 130,67 sull’intervento 1010207, cap. 100, art. 2 “Bolli auto” per i seguenti automezzi in dotazione 
all’Area AA.GG.:

• FIAT PUNTO BA 409 AN;

• € 457,82 sull’intervento 1030107, cap. 500, art. 2 “Bolli auto” per i seguenti automezzi in dotazione 
alla P.M.:

• FIAT GRANDE PUNTO DK239PP;
• FIAT GRANDE PUNTO DK240PP;

Modalità  di  pagamento:  quietanza  dell’Economo  Comunale  Dr.ssa  Viva  Irene,  che  provvederà  al 
pagamento della suddetta tassa di circolazione presso l’Agenzia A.C.I. più vicina alla sede comunale;
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa tassativamente regolata dalla Legge (art. 

163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000;
4. l'efficacia dell'ordinativo disposto con il presente atto e subordinato alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.l. 22 giugno 
2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134, così come sostituito dagli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs. n.33 del 2013.

Determina  N° 664 del 27/05/2013 (C.l. n. 766 del 27/05/2013) - Pag 3 di 4



N°.  664 Registro Generale
DEL 27/05/2013

N° 55 Registro del Servizio
DEL 27/05/2013

Oggetto :  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  IL  PAGAMENTO  DELLA  TASSA  DI  CIRCOLAZIONE
AUTOMOBILISTICA DA EFFETTUARSI ENTRO IL MESE DI MAGGIO 2013 

Il Responsabile del Settore

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
100 2 2013 BOLLI AUTO 714 130,67
500 2 2013 BOLLI AUTO 715 457,82

Ugento, lì 27/05/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/05/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 27/05/2013 Irene VIVA

Determina  N° 664 del 27/05/2013 (C.l. n. 766 del 27/05/2013) - Pag 4 di 4


	DETERMINA
	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.


